
   D.O.S

04

Ano IV ● Nº 901   
Quinta-feira, 26 de maio de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

COMISSÃO ESPECIAL DE 
PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
   PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 039/2022
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para prestação de serviços de 
seguro total de automóveis e riscos diver-
sos para 10 (dez) automóveis da Secreta-
ria Municipal de Desenvolvimento Social 
e demais locais/setores a ela vinculada, 
conforme processo administrativo nº 
5.549/2022.
Tipo de licitação: Pregão Presencial.
Data da Licitação: 21/06/2022.
Horário: Às 10 horas.
Obs: O edital detalhado encontra-se a 
disposição na sala do Departamento de 
Licitações e Contratos para consulta ou 
retirada, das 10h às 16h e no site da Pre-
feitura Municipal de Saquarema.
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 - 
CEP 28.990-756, Centro - Saquarema.
Telefone: (22) 2655-6400, ramal 215.
Saquarema, 25 de maio de 2022.
Daniele Borges dos Santos Vignoli. 
Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social.

EXTRATO DE 3º TERMO ADITIVO 
DE ACRÉSCIMO AO CONTRATO 

N° 005/2021
Processo Administrativo nº 053/2021.
Ref. Contratação de empresa especia-
lizada para a prestação de serviços de 
locação de galpão, tendas, cerca discipli-
nadora, posto médico, estrutura de Q 30 
em alumínio, base de palco, octanorme 
para instalação e manutenção em diver-
sos pontos do município nas unidades de 
barreiras sanitárias, unidades de atendi-
mento médico para campanha de preven-
ção, conscientização, vacinação e pontos 
de informações contra o COVID-19.
Contratante: Município de Saquarema/
Fundo Municipal de Saúde.
Contratada: Edna Rosa Neto Sici-
liano & CIA LTDA. ME.  - CNPJ nº 
07.579.818/0001-50.
Objeto: Acréscimo de 25% (vinte e cinco 
por cento) ao valor do contrato firmado 
entre as partes em 29/01/2021.
Valor do Termo Aditivo: R$ 120.300,00 
(cento e vinte mil e trezentos reais).
Valor do Contrato com Acréscimo: R$ 

601.500,00 (seiscentos e um mil e qui-
nhentos reais).
Dotação Orçamentária:
PT 10.122.0010.2.165;
ND 3.3.90.39.10.00; Fonte 1211.
Data da Assinatura: 11 de maio de 2022.
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 032/2022

DO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 024/2022

Objeto: A presente Ata tem por objeto 
contratação de empresa especializada 
em prestação de serviços funerários, 
a fim de atender as famílias que se en-
contram em situação de vulnerabilidade 
social deste município, de acordo com o 
processo administrativo nº 2.861/2022.
Contratado: Os preços, as quantidades, 
o fornecedor e as especificações dos ma-
teriais registrados nesta Ata, encontram-
-se indicados na tabela abaixo:

Valor total: R$ 425.498,64 (quatrocentos 
e vinte e cinco mil, quatrocentos e noven-
ta e oito reais e sessenta e quatro centa-
vos).
Fiscal: A fiscalização e aprovação do ser-
viço ficará a cargo da servidora Jessica 
de Matos Aguiar – matrícula 959645-1.
Saquarema, 24 de maio de 2022.
Daniele Borges dos Santos Vignoli.
Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social.

EXTRATO DE TERMO DE 
HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 
14.052/2021. 
Modalidade: Pregão Presencial nº 

030/2022.
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para aquisição de automóveis 
para atender a Gestão do Cadastro Único.
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório, e ato 
de adjudicação às folhas 485, em favor da 
empresa G2 Auto France LTDA, - CNPJ 
13.840.318/0001-22, situada na Rod. 
Amaral Peixoto, s/n, km 106 – Balneário 
– São Pedro da Aldeia/RJ no valor total 
de R$ 154.400,00 (cento e cinquenta e 
quatro mil e quatrocentos reais).
Saquarema, 24 de maio de 2022.
Daniele Borges dos Santos Vignoli.
Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social.

EXTRATO DE TERMO DE 
HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 
4.396/2022. 
Modalidade: Pregão Presencial nº 
027/2022.
Objeto: Aquisição de água mineral em 
galões de 20 litros para abastecimento da 
Secretaria Municipal de Saúde, Comissão 
Especial de Avaliação e Fiscalização, Se-
tor de Ordem Judicial, Central de Regu-
lação, Centro de Reabilitação, Vigilância 
em Saúde, Clínica dos Olhos Dr. Seródio, 
CAMIS, Setor de Transporte da Saúde, 
Clínica Médica Vascular Municipal e Am-
bulatório de Pediatria Municipal.
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório, e ato 
de adjudicação às folhas 226, em favor da 
empresa Água Mineral Oasis da Saúde 
LTDA - EPP - CNPJ nº 09.176.323/0001-
05, situado à Rod. BR 101, s/nº - Km 119 
– Fazenda Oasis – Casimiro de Abreu – 
RJ, no valor total de R$ 31.968,00 (trinta 
e um mil, novecentos e sessenta e oito 
reais).
Saquarema, 25 de maio de 2022.
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde.

APROVAÇÃO DA PRESTAÇÃO 
DE CONTAS

Processo nº 6.283/2022.
Objeto: Contrato de Cota de Patrocínio 
celebrado pelo Município de Saquarema/
RJ e a Confederação Brasileira de Volei-
bol – CBV – CNPJ nº 34.046.722/0001-

  
 

Fornecedor: Funerária Região dos Lagos LTDA 
CNPJ: 04.169.248/0001-31 
Endereço: Rua Oscar Ferreira da Costa, loja 32 Bacaxá – Saquarema-RJ.   
CEP: 28.994-690 
Fone/Fax: (22) 2653-3293 / (22) 99847-8777 
Contato: Brilhantino Pinheiro Neto. 

Item DESCRIÇÃO 
Unidade 

de 
Medida 

Quant. Preço Unitário Valor Total  

1 

Serviços funerários adultos 
Urna: urna mortuária padrão assistencial (PINUS) 
modelo adulto medindo entre 0,70 x 1,00 m de 
largura no ombro e 1,90 x 2,00 m de 
comprimento (a depender do tamanho do corpo). 
Preparo do corpo: limpeza, aplicação de 
desodorização externa, colocação de roupa e 
véu. 
Flores: flores artificiais, mínimo de 10 dúzias 
distribuídas em torno do corpo e em vasos. 
Velas: mínimo de 02 velas votivas. 
Veículos: veículo especial preparado para serviço 
funerário. 

UND 420 R$ 730,00 R$ 306.600,00 

2 

Serviços funerários infantis 
Urna: urna portuária padrão assistencial (PINUS) 
modelo infantil medindo entre 0,30 x 0,45 m de 
largura no ombro e 0,65 x 1,20 m de 
comprimento (a depender do tamanho do corpo). 
Preparo do corpo: limpeza, aplicação de 
desodorização externa, colocação de roupa e 
véu. 
Flores: flores artificiais, mínimo de 10 dúzias 
distribuídas em torno do corpo e em vasos. 
Velas: mínimo de 02 velas votivas. 
Veículos: veículo especial preparado para serviço 
funerário. 

UND 84 R$ 516,66 R$ 43.399,44 

7 

Translado para dentro e fora do Município 
Quilômetro percorrido no translado para dentro e 
fora do município, incluindo área rural retirando o 
corpo onde encontrar, procedendo todo 
necessário até o sepultamento em veículo 
especial preparado para serviço funerário.  

KM 23.520 R$ 3,21 R$ 75.499,20 

 
 
 
 

Rectangle


